
 

 
ДЗЕРЖИНСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН» 

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

  
  

      От  28.09.2021                                                                                                    № 184 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав  

муниципального района 

«Дзержинский район» 

 

 

 В целях приведения Устава муниципального района «Дзержинский район» в 

соответствии со статьей 44  Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьей 37 Устава муниципального района «Дзержинский район», 

Дзержинское Районное Собрание муниципального района «Дзержинский район»   

 

 

 РЕШИЛО: 

 

1. В Устав муниципального района «Дзержинский район» внести изменения и 

дополнения согласно Приложению к настоящему Решению.  

2. Направить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции Российской 

Федерации по Калужской области для государственной регистрации изменений и 

дополнений в Устав муниципального района «Дзержинский район».  

3. Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации и  

официального опубликования (обнародования). 

 

 

 

Глава муниципального района 

«Дзержинский район»                  А.А. Степанян 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение  

к Решению Дзержинского Районного Собрания 

МР «Дзержинский район» 

  От 28.09.2021  г.  №184 

               

 

Изменения и дополнения в Устав 

муниципального района «Дзержинский район» 

 

 

 

  1. Внести изменения в Устав муниципального района «Дзержинский район»: 

 

1.1.    Пункт 16 части 1 статьи 6 изложить  в следующей редакции: 

 «16) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному 

накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, 

захоронению твердых коммунальных отходов на территории муниципального района;»  

 

1.2. Пункт 12 части 1.1 статьи 6 изложить  в следующей редакции: 

           «12) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному 

накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;». 

 

 


